
Republika re Kosov€s
Republika Kosova - IRepublic of Kosovo

Komuna e lPrishtin€s
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EKSTRAKT I PROCESVERBALIT

t€ mbledhies s€ kat€rt t€ Kuvendit t€ Komun€s sE Prishtin€s, mbajtur m€ 02.05.20L9, e cila
filloi n€ or€n L0:00.

N€ mbledhje mor€n pjes€: Agim Kulerta, kryesues i Kuvendi! Shpend Ahmeti, kryetar i

Komun€s, Selim Pacolli, n€nkryetar i l(omun€s, Muhedin Nushi, n€nkryetar i Komun€s,

k€shilltar€t e Kuvendit Vala Peshku, shLefe e GP-s€ (I€D), Nol Nushi (I€D), Drilon Pireva

(PSD), Bashkim Beha (IISD), Genc Sherifi (PSD), Mimoza Sylejmani (PSD), Visare Gashi (PSD),

i)ettdri* Sahiti (PSD), Adrian Berisha (PSD), Leonora Shabani - Bajraktari, shefe e GP-s€

(LW), Valbona Petrovci, e pavarur, Vjosa Hamiti - Krasniqi (LW)l Eman Rrahmani (LW),

EgzonAzemi (LW), Mirsad Vitia (LV!'), Besnik Mujeci (LW), Arb€r Vokrri (LW), Halim

fUfimi, shef i GP-s€ (LDK), Shefki Gas]ri (LDK), Haki Dragusha (LDK), Sami Salihu (LDK),

Milazim Vitija (LDK), Shefqet Osmani (LDK), Agim Gashi (LDK), Vlora Dumoshi (LDK), ]eta
Rafuna - Hasani (LDK), Mustaf€ Krasniqi (LDK), Kushtrim Sopa (LDK), Naime Osmani

(LDK), Elmire Nikqi - Rexha (LDK), H,ahz Krasniqi (LDK), Blerand Stavileci, shef i GP-s€

(nnfi, Migjen Shala (PDK), Kumrije Shabani - Ramadani (PDK), Leutrim Retkoceri (PDK),

itotida Canolti (PDIQ, Uran Ismaili (PDIQ, Sokol Berisha (AAK), Yll Bogaj (AAK), Fadil Gashi

shef i GP-s€ (AAK), Valbona Ajeti (AAK), Suzan Kika (AAK), Bukurie Canolli (AAK), Fiknete

Bejta (AAK), Vesel Makolli, shef i GP-s€ (:AKR-AA), Sami Boroci, (AKR-AA), Arbenita Murseli

leXn-ee;, Adelina Fazliji(AKR-AA), Rifat Deri (AKR-AA), dhe Baton Dushi (Nisma).

T€ pranish€m ishin edhe drejtor€t e drejtorive t€ Komun€s, p€rfaq€sues t€ Ministris€

s€ Administrimit t€ Pushtetit Lokal, pdrlaq€sues t€ OJQ-ve, p€rfaq€sues t€ medieve t€

shkruara dhe elektrqrike dhe p€rfaq€su,es t€ OSBE-s€.

Para se t€ fillonin me diskutimet rreth re:ndit te dites, Kryesuesi i ftoi an€tar€t e rinj t€ Kuvendit

qd ta bejn€ betimin.
AahzKrasniqi (LDIQ dhe Arb€r Vokrri (LW) e b€n€ betimin para Kuvendit.

Migien Shala propozoi qE n€ rend t€ dit€s t€ futet si pik€ "Em€rtimi i parkut me emrin e

d€shmorit Mentor Retkoceri", q€ gjendet n€ mes t€ lagjeve "Ulpiarta" dhe "Dardania".

Kryesuesi e hodhi n€ votim propozimin.
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Kryesuesi konstatoi se m€ 35 vota p€r dthe l kund€r, futet n€ rend tE dit€s p€r diskutim
propozimi i dh€n€ ngaz. Shala.

Naime Osmani propozoi q€ n€ rend t€ dites te futet "Formimin i komisionit p€r em€rtimin

dhe rishqyrtimin e emrave t€ rrug€ve",ptasiq€ kemi shum€ ankesa nga qytetar€t. Me
p€rfundimin e mandatit t€ mehersh€m tti Kuvendit, ka p€rfunduar edhe mandati i atij
komisioni.

Osman Bllaca tha se n€ baz€ te Ligjit p€r' em€rtim t€ adresave, kerkohet q€ pas em€rtimit
dhe vendimit final t€ Kuvendit komunal, brenda 5 vjeteve mos me Pasur t€ drejt€ me u
em€rtuar rrug€ t€ tjela, k€shtu q€ vendimi i fundit €shte marr n€ vitit 2015 dhe deri n€ vitin

2020 nuk mund tE formojmE komision pilr em€rtim t€ rrug€ve.

Nol Nushi tha se jam i pajtimit q€ ta forrnojm€ nj€ komision p€r emerimin e rrug€ve, ashtu si
ka qen€ ai i m€hershnri, por ta bejme nj€ komision jo formal, ose nje far komisioni
procedural, q€ t€ pakt€n i procedon te gjitha propozimet q€ i kan€, qoftE grupet e
lsamblist€ve, qoft€ grupet e qytetareve, ose propozimet q€ vijnd prej shoqerisd nE pdrgjithesi.

Agim Gashi tha se gdo propozimi dh€n€ p€r em€rtime t€ reja, panprakisht k€rkesat

adresohen nd komision, komisioni i shqyrtort pastaj n€ harmonizimin me qeverin€

komunale k€rkesat futen n€ rend t€ dit€r; n€ Kuvend p€r shqyrtim. Mendoj se k€t€ procedur€

e rregullon ligji. Nuk e besoj se ka ligj qe p€r 5 vjet e ndalon formimin e nj€ komisioni t€ till€.

EgzonAzemi k€rkoi nga Kuvendi i Komun€s q€ t'i b€het k€rkes€ Agiencis€
Kund€rkorrupsion pEr shqyrtimin e t€ gjitha rasteve t€ konfliktit t€ interesit t€ an€tar€ve t€

Kuvendit komunal. K€te e potencoj nga fakti se ne e kemi marr€ nj€ e-mail anonim, ku n€ t€

thuhet se nga Agjencia Kund€rkorrupsion €shte k€rkuar q€ t€ trajtohen disa raste p€r

konflikt interesi n€ Kuvendin komunal t€ Prishtin€s. N€ at€ e-mail specifikisht p€rmenden
disa asamblist€, nj€ nd€r ta €sht€ edhe Blerand Stavileci, ku specifikohet se mund t€ ket€

konflikt interesi, sepse, sig dihet, ai €shtti drejtor i Klubit Prishtina, e gjithashtu 6sht6 edhe
asamblist. Propozoj q€ k€t€ ta fusim n€ rend dite.

NoI Nushi tha se ne nuk e dim€ q€ ka konflikte td interesit, esht€ vet€m pretendim. N€ em€r

t€ grupeve parlamentare, kryesuesi mund ta d€rgoj€ nj€ njoftim - e-mail te Agjencia

Kund€rkorrupsion, qe t'i verifikoj€ te gjirthe asamblist€t e Komun€s sE Prishtin€s se a kanE

apo nuk kan€ konflikt interesi me pozitOn qe ata mbajn€.

Halim Halimi tha se sa i p€rket formimiit td njd komisioni, do t€ ishte i mir€seardhur, sepse
kemi shum€ k€rkesa t€ qytetareve t€ komun€s s€ Prishtin€s, ngase shumd rrug€ dhe sheshe
jan€ te paem€rtuara. Por mos tE shkojmd t€ qesim pika t€ rendit t€ dit€s pa zhvillimin e

procedurave n€p€r drejtorite, n6p€r komisione, ngase ne k€tu n€ Kuvend marrim nj€

vendim, mir€po m€ von€ drejtorit€ kaniiprobleme rreth projekteve t€ tilla. Formimi i ketij
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komisioni eshte m€ se i nevojsh€m pdr me i propozuar em€rimet e rrug€ve, shesheve,
vendbanimeve e tjera.

Shefki Gashi shprehu mendimin se kur esht€ formuar Komitetin p€r Politik€ dhe Financa
dhe komitetet tjera ndihm€se, €shte dasht€ t€ formohet edhe Komisioni p6r em€rtimin e
rrug€ve, shesheve, vendbanimeve, dhe €ishtd i obliguar me ekzistuar pran Kuvendit komunal
t€ Prishtin€s. N€se Ministria ka nxjerr€ nrje ligj q€ p€r 5 vjet nuk mund t€ formohet nj€
komision i tille, esht€ digka paradoksale dhe €sht€ e pa pranueshme. Prishtina p€r gdo vit ka
me dhjet€ra rrug€ t€ rejo te cilat duhet trO em€rtohen, sepse humbin adresat, nuk dihet ku
jane.
Ai e perkrahu k€rkes€n e znj. Naime Os:mani, q€ t€ em€rtohet komisioni valid, si trup€
ndihmese e Kuvendin p€r em€rtimin e rrug€ve dhe vendbanimeve.

Eman Rrahmani tha se n€se formohet nji€ komision dhe i jepet e drejta atij qe t'i shqyrtoje
edhe k€rkesat e shumta q€ ka pEr q€llim nd€rrimin e ernrave t€ disa rrug€ve ekzistuese,
mendoj se do t€ shkaktoje njE kaos. N€se merretnj€ vendim p€r formimin e nj€ komision t€
till€, paraprakisht duhet me u marr€ njd vendim q€ rrug€ve ekzistuese mos me iu ndryshuar
emri p€r nj€ periudhe kohore. K€shtu qti edhe te rasti p€r em€rtimin e parkut q€ u propozua
m€ par€, ne e mb€shtesim, mirdpo n€se formohet komision, duhet t€ kemi shum€ kujdes, p€r
shkak se mund te beime nj€ grregullim n€ komun€n e Prishtin€s.

Fiknete Bejta tha se si pasoj€ e moszbatimit te disa kritereve gjat€ em€rtimit tE rrug€ve n€ td
kaluar€n, dhe mos akordimin me banorrEt e pjes€ve ku jan€ em€rtuar k€to rrugE, kan€ hasur
n€ probleme t€ m€dha, dhe si pasoj€ e kEsaj kemi shum€ k€rkesa edhe ne si asamblist€, gdo
dit€ ballafaqohemi me k€rkesa td tilla pdr em€rtimin dhe riem€rtimin e rrug€ve. N€ em€r t€
grupit t€ asamblist€ve td AAK-s€, e pdrlcrahim idene e zonj€s Naime Osmani, qd td formojm€
nje komision jo formal ose proceduraf rne pjes€marrjen e t€ gjitha gruPeve parlamentare, q€

t€ merret me kete problematik€, pasi q€ gdo dit€ ne kemi k€rkesa t€ tilla.

Mora Dumoshi tha se ne nuk mundemin€ m€nyrd arbitrare me emdrtuar rrug€, gjithmon€
kan€ ekzistuar komisionet. Komisionet:nuk munden me u b€r€ prej ketij Kuvendi, por ky
Kuvend mundet me i miratuar emrat e lpropozuar nga ai komision, i cili komision ka
p€rb€rje tjet€r, ka historian€, ka njer€z tii cil€t jan€ t€ profileve t€ ndryshme, gjithsesi edhe
p€rfaqdsues t€ Kuvendit, te partive kEtuL qe jemi pjes€ e Kuvendit.
P€r 5 vjet me u ndalu dhe mos me u formuar nj€ komision i tiile, mendoj se €sht€ e
papranueshme. Prishtina p€r gdo dit€ rr:itet, kemi rrugE t€ cilat duhet t€ em€rtohen, k€shtu
qE me e ndaluar n€ m€nyr€ arbitrare p€r 5 vjet formimin e komisioni! mendoj se $o nuk
€shte e drejt€.

Fatos Dibra, zyftat ligjor, tha se afati S.vjeqar €sht€ prej asajlist€s rezewl q€ e ka miratuar
Kuvendi, q€ €sht€ nj€ procedur€ tjet€r. Irluk ka afat S-vjeqar p€r mos me bCrC komision tjetEr,
komisioni e ka vendimin, mundet edhe ai komision q€ ka qen€ me e vazhduar pun€n, atij
komisioni nuk i ka p€rfunduar mandati.
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Ardian Olluri, drejtor i Drejtorise s€ Urtranizmit dhe ish-zyrtar ligjor, tha se edhe m€ her€t
ketu ne Kuvend €shtE propozuar me b€r€ nj€ komision, ku do ta rishqyrtonte procesin prej
fillimit, por un€ e kam€ kund€rshtuar, nre arsyetimin se em€rtimi i rrug€ve b€het ni€ her€,
pra €sht€ proces qe b€het nj€her€ dhe kr:ijohet sistemi i adresave, dhe ai sistem duhet me
qen€ i besuesh€m, nuk eshte mir€ me u nd€rruar adresat shpesh.
Lista rezerv€ rishqyrtohet gdo 5 vjet dhe emri i rrug€s mundet me u ndryshuar me k€rkes€ t€
banor€ve, por emri tlet€r merret nga listir rezerv€.

Sami Boroci u deklarua p€r formimin e.nj€ komisioni te fill€, po jo sot Ai tha se ne duhet me
e p€rcaktuar shum€ qart€ se cili ka me q,en€ mandati i ketij komisioni, gfar€ roli do t€ ket€,
qfar€ koherence do tG ket€. Nuk mendoj se ky komision duhet me pasur mandatin me i
riem€rtuar edhe nj€ her€ t€ gjitha rrug€t,,
Ai propozoi q€ pEr nrbledhjen e radh€s, cilido nga an€tar€t e Kuvendit qe e parashtron k€t€
g€shtje, t€ k€rkoj€ prej ekzekutivit q€ propozimin ta parashtroj€ n€ Kuvend.

Fadil Gashi shprehu mendimin q€ tE sh.karkohet komisioni q€ ka b€r€ em€rtimin e rrug€ve,
pasi q€ nuk kan€ punuar asgjd drejt, vetiSm kan€ ven€ ernra t€ rrug€ve q€ as vet€ nuk i
njohin, prandaj k€rkesa e AAK-s€ eshte qe t€ shkarkohet ky komision.

Drilon Pireva tha se n€se ne e votojm€ formimin e nj€ komisioni t€ ri, ai nuk ka t€ drejt€ t€
b€j€ riem€rtim t€ rrug€ve, mund te beje vet€m em€rtime td reja t€ rrugEve. Ne do te duhej ta
inicionim nj€ grup nga an€tar€t e Kuvendit p€r t'i propozuar an€tar€t e komisionit e q€ ky
komision do te duhei t'i emertonte rrugtlt dhe sheshet me emrat e ri te njer€zve q€ kan€
vdekur, d.m.th. esht€ rasti i Adem Demagit e raste t€ tjera. Po ashtu, ky komision do te duhej
ta vler€sonte edhe propozimin e emrit tii d€shmorit q€ ne sot e votuam p€r em€rtimin e
parkut nd mes t€ lagjes "IJlpiana" dhe "Dardarria" . Ary eshte nj€ park, nj€ qosh i vog€l, ku
nuk e dim€ a ishte dashte ky park me Pasur emrin e atij d€shmori.

Rifat Deri tha se ketij komisioni mandati i p€rfundon n€ tetor te ketijviti, por Pse me pritur
ne me kaluar afati, kur Kuvendi ka t€ drejt€ me e shkarkuar kete komision, me propozuar njd
komision t€ ri, i cili do t€ ishte i p€rber€ prejprofesionalist€ve t€ te gjitha fushave dhe njoh€s
t€ qytetit tE Prishtinds. Ne duhet ta kemi parasysh q€ Prishtina eshte kryeqytet duhet me
pasur ernra edhe prej qyteteve t€ tjera. Biesoj dhe jam shum€ i bindur qd respektin ma t€
madh duhet t€ tregcrim€ p€r qytetar€t e .Prishtin€s. Kemi pasur shum€ v€rejtje k€tu, se jan€

vendosur emrat e rrug€ve n€per fshatra, n€p€r pjes€ t€ qytetit ku vet€m qytetar€t qe jetojn€

aty e kan€ par€ emrin dhe nuk e din€ ktrsh €sht6, gka €sht€! Mendojse em€rtimete rrug€ve
jan€ ber€ n€ m€nyr€ jo te drejt€ dhe nuk, e paraqesin komplet edukat€ru kulturen dhe
historin€ e komun€s s€ Prishtin€s.

Kryesuesi pyeti se a mund t€ pajtohem, q€ pas mbledhjes me e mbajtur nje takim me shefat e
grupeve parlamenta e, me diskutuar bashk€ me p€rfaq€suesin eZytils ligjore, me t€ giithe
ata q€ kan€ informacione, n€ m€nyr€ qd p€r mbledhjen e radh€s me ardhur dhe me qen€ t€
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gjithe t6 nj€ mendimi. Mbetet q€ t€ h€n€n me shefat e grupeve parlamentare dhe me zyrtarin
ligjor, tE merret nj€ q€ndrim se si ta procedojm€ k€tE geshtje.

Eman Rrahmani ngriti nj€ geshtje rreth rnunges€s n€ pjes€marrje t€ seancave te Kuvendit p€r
6 mbledhje radhazi,tE znj. Visare Goranii. Ai k€rkoj sqarim nga kryesuesi p€r mungesat e saj.

Nga kryesuesi ai k€rkoi q€ ta d€rgoj€ k€rrkes€n bashk€ me arsyetimin, p€r me e vler€suar

arsyetimin se a ka baz| pEr t'u z€vend€suar me asambliste qe jan€ duke pritur n€ radh€ p€r
pdrfaqdsim t€ qytetar€ve.

Visare Gorani - Gashi tha se arsyetimet per mungesat e *ju i kam d€rguar n€ rrug€n
zyrtare, ku kam informuar per shkaqet q€ nuk kam qen€. Nuk e kam€ nd€rmend me dh€nd
ndonj€ shpjegim t€ veEant€, por kryesuesi i ka marr€ informimet n€ koh€n e duhur.

Eman Rrahmani k€rkoi nga kryesuesi q,E bashk€ me arsyetimin, t'i d€rgojd n€ organet
kompetente per te vler€suar se a jand t€ arsyeshme mungesat. N€se jo, at€her€ merret
vendimi pdr zdvend€simin e saj.

Migjen Shala tha se ne nuk mundemi me ia mohuar asnj€ asamblisti nnos me Propozuar
emrin e nje heroi apo d€shmori. K€te prrcpozim e karn dh€n€ si individl, si asamblis! jo si

grup, se ne nuk guxojm€ me pasur dallirme ne kete d:reitim. Sa i p€rket komisionit, jam per

formimin e nj€ komisioni td ri, q€ t'i shqyrtoj€ em€rtimet e disa rrug€vre, si p.sh. ne fshatin

Trud€ ka emra sllav. Ai komision ka d€shtuar, meriton me u nd€shkuat,Pta dhe t€ largohen

te gjithe ata emra t€ rrugeve qe nuk lidhen me g€shtje komb€tare, me neve, me kombin ton€.

Kryesuesi e hodhi n€ vofim rendin e dit€s.
Kryesuesi konstatoi se m€ 41vota p€r dhe 2 abstenime, u miratua ky

II,END I DITES:

1,. Miratimi i ekstraktit t€ procesverbalit tE mbledhjes s€ tret€ dhe t€ mbledhies s€

jashtEzakonshme t€ Kuvendit t€ Kormun6s s€ Prishtin€s;

2. Propozimvendimi p6r emdrtimin e parkut "Mentor Retkoceri", n€ mes t€ lagjeve

" Ulpiarra" dhe "Dard ania" ;
3. Raporti p€r gjendien financiare buxhetore p€r periudhdn 1 i** - 31 mars 2019

(rM 1);
4. Ptopozimvendimi p€r l€nie n€ shqyrtim publik tE projektdokumentit p€r Planin e

mobilitetit t€ q6ndruesh€m urban tii Prishtines (PMQU);

5. Propozimvendimi p€rndryshimin dlhe plot€simin e Vendimit,01. nr. 046-29592L,rc

dt.O6.a2.2}15, t€ dhEnies n€ shfryt€zim tE pron€s s€ paluajtshme komunale Qendr€s
s€ Arteve t€ Kosov€s;

6. Propozimvendimi p€r dh€nien e pron€s s€ paluajtshme n€ shfrytezim KompanisE

Kosovare p€r Distribuim dhe Furni:zim me Energji Elektrike (KEDS);
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7. Propozimvendimi pErk€mbimin e pronEs s€ paluaitshme komunale me pronEn e
paluaitshme n€ pron€si t€ pronar€ve Ilir (Aiet) Sogoieva, Sabri (njet) Sogojev4 Aiet
(Sami) Sogoiev4 Albulena (Sami) Sogoieva dhe Agron (Sami) Sogoieva;

8. Propozimvendimi p€r k€mbimin e p:ron€s s€ paluajtshme komunale me pron€n e
paluaitshme n€ pron€si t€ Salih (Harndi) Berish€s;

9. Propozimvendimi p€r k€mbimin e p:ron€s s€ paluaitshme komunale me pron€n e
paluaitshme n€ pron€si t€ Visar Syleimani!

10. Propozimvendimi p€r k€mbimin e p:ron€s s€ paluajtshme komunale me pron€n e
paluaitshme n€ pron€si tE Azemine (Hamit) Gashiq

11. Propozimvendimi p€r l€nie nd shqyrtim publik tE Projektnegullores p€r themelimin
dhe strukturimin e Asambles€ Komumale t€ F€mii€ve;

12. Propozimvendimi p€r ndryshimin e Vendimit p€r themelimin e Keshillit
Komunal p€r Siguri n€ Bashk€si ffflSB);

13. Propozimvendinri p€r ndryshimin e Vendimit p€r caktimin e tarifave p€r transport

t€ pacient€ve dhe caktimin e tarifave p€r qytetar€t iorezident€ t€ Prishtines;

14. Pyetie dhe p€rgjigje;
15. Tendryshme.

Pika e par€
Miratimi i ekstraktit tE procesverbalit t€ mbledhies s€ tret€ dhe t€ mbledhjes s€

iasht€zakonshme t€ Kuvendit t€ Komun€sr s€ Prishtin€s;

Kryesuesi konstatoi se me 36 vota p€r dthe 2 abstenime, u miratua ekshakti i procesverbalit

t€ mbledhjes s€ tret€ dhe t€ mbledhies s€ jiashtezakonshme t€ Kuvendit t€ Komun€s s€ Prishtin€s.

Pika e dyt€
Propozimvendimi p€r em€rtimin e parkut "Mentor Retkoceri", n€ mes t€ lagieve "Ulpiana" dhe

"Dardatria".

Kryesuesi konstatoi se m€ 36 vota p€r clhe 4 abstenime, u miratua Vendimi p€r em€rtimin e

parkut "Mentor Retkoceri", n€ mes t€ lagieve "lJlpiarta" dhe "Dardania".

Pika e tret€
Raporti p€r gjendien financiare buxhetore p€r periudh€n l janar - 3L mars 2019 (TM L).

Kryesuesi hapi diskutimin.
Valbona Makolli, drejtoresh€ e Drejtoris€ s€ Financave, tha se gjat€ k€sajperiudhe
raportuese Komuna e Prishtin€s ka bere realizimin e t€ hyrave vetanake n€ vler€ prej 6
milion€ 744,6879 euro, apo 20.41.% e t€ hyrave vetanake t€ planifikuara p€r vitin 20L9, kurse
krahasuar me periudh€n e njEjtd t€ vitit '.2018, kemi pasur nj€ rritje pre117.28% t€ t€ hyrave
vetanake. Sa i p€rket shpenzimeve p€r k,dt€ p€rudh€ raportuese t€ vitit2019, ato jan€ 12
milion€ e272,712euro, apo 11.05% e bu:<tretit t€ vitit 2019, kurse krahasuar me t€ njejten
periudh€ t€ vitit 2018, kemi nj€ rritje t€ shpenzimeve prei9.86%.
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Tek raporti jan€ paraqitur disa shpenzim.e, por ato projekte jan€ t€ vitit 2018, p€r ato projekte
q€ jan€ td bartura ose t€ planifikuara p€r 2019. Ne k€t€ periudhE tremujore p€r projektet e
vittt2019, qe gjithsej iane126 projekte kapitale, duke i p€rjashtuar ato kontrata korniz€.

Halim Halimi tha se raporti i p€rgatitur nga Kryetari i Komun€s s€ Prishtin€s p€r tremujorin
e par€ te ketij viti, ka p€rfshir€ ark€timin, shpenzimet, investimet dhe detyrimet. N€se e
shikojme kete raport n€ dukje t€ par€, sa i p€rket aspektit t€ t€ hyrave, mund t€ themi q€
eshte mir€, por nuk ibhte mir€, ngase plmifikimi ka qen€ shum€ i vog€l dhe €sht€ dasht€ t€
jete nje planifikim m@ i madh. Ne kete trremujor jan€ ark€tuar diku mbi 6 milion€ euro.
Eshte shqet€suese te shpenzimet, sidomos te shpenzimet kapitale, n€se kan€ qen€ tE
planifikuara shpenzimet kapitale n€ shu:m€n prej 48 milion€ 358,000 euro, jan€ shpenzuar n€
ketd tre mujor vet€m L milion e 25,000 euro, do t€ thot€ ku €sht€ puna e ketij ekzekutivi! Nga
kjo mund t€ konstatojm€ se nuk €sht€ b€rr€ nj€ pune cil€sore, t€ cil€n e presin qytetar€t e
komun€s s€ Prishtin€s, dhe n€se vazhdon me nj€ trend € ti[e t€ shpenzimeve kapitale, do t€
na mbesin bartje. Krahasuar me periudh€n paraprake, ark€timet jan€ gjithher€ e m€ t€ vogla
n€ krahasim me ark€timet e m€parshme,, Shikuar n€ p€rgjith€si, n€ asnje drejtori nuk €sht€
shpenzuar nga ajo q€ kan€ qen€ t€ parapara me projekt. Po ashtu, kemi edhe drejtori me
zero shpenzime, pra kjo do t€ thot€ se nuk eshte menaxhuar mir€ me paran€ publike.

Mirsad Vitia tha se sipas td dh€nave q€ paraqet ky raport nese krahasojm€ me TM-1 e vitit
2018, shihet se ka nj€ p€rmir€sim t€ t€ hyrave tatimore dhe jo tatimore, me nj€ rcitlembil7o/o,
por duhet t€ theksohet se kjo rritje €sht€ shtyre n€ mas€ t€ madhe, sidomos nga t€ hyrat nga
mbeturinat, afEr 334.000 euro m€ shum€ se viti i kaluar, Inspeksioni neth165% me tep€r se
nd 2018, infrastruktura rrugore 338.000 eruro m€ shum€ kete vit, dhe gjobat nga trafiku T22%
apo296.000 euro m€ shum€ t€ hyra sesa viti paraprak. P€rkund€r k€saj, n€ an€n tjetdr kemi
nj€ r€nie t€ t€ hyrave vetanake p€r disa lcategori t€ r€nd€sishme. Pra, kemi pasur ulje
drastike, mbi92%, sa i p€rket donacioneve. Po ashtu, kemi nj€ r€nie tE t€ hyrave nga tatimi
n€ pron€n e paluajtshme.
Sa i p€rket shpenzirneve buxhetore p€r lcategorit€ "Paga dhe meditje" ,"Malka dhe
sherbime" dhe "shpenzime komunale", mjerisht ende galon tek ajo m€ e r€nd€sishmja
"Shpenzimet kapitale" ,me nj€ rritje p€r vet€m 2%.
N€ disa drejtori komunale, si Drejtoria e Bujq€sis€, Drejtoria e Planifikimi Urban, Drejtoria e
Inspeksionit, Drejtoria e Mir€qenies Sociale dhe Drejtoria e Sportit shdnojn€ 0% progres gjat€
TM-1 2019.Po ashtu, edhe drejtorit€ e tjera shenojn€ nj€ progres shum€ t€ vog€l n€ realizim
t€ buxhetit.
Fatkeq€sishf kjo qeverisje komunale oserka keqplanifikuar buxhetin vjetor, ose nuk €sht€ e
zonlata zbatojl at€ n€ praktik€ me njer€z joprofesional. Kjo ngase p€r Edo vit asaj po i
teprojn6 me miliona euro, p€rderisa nevojat e qytetar€ve vazhdojn€ t€ mos jet€sohen.

Fiknete Beita ttra se raporti i tremujorit td par€ buxhetor, jaoar- mtus 2019, tegon p€r nj€
rritje t€ t€ hyrave vetanake t€ Komun€s p€r 17.28Yo dhe kjo rritje ka rezultuar nga realizimi i
te hyrave p€r taksatnga transaksioni n€ pron€ dhe nga infrastruktura rrugore. Pr4 ka njd
performac€ t€ mir€ financiar n€ aspektin e t€ hyrave financiare. Gjithashtu kemi nj€ rritje t€
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shpenzimeve buxhetore, sidomos rritje tr: kategorit€ e shpenzimeve "Mallta dhe sh€rbime"

p1r 22.92%, nese e krahasojme me vitin clhe periudh€n paraprake.
Ky raport tregon p€r performanc€ t€ dob€t lidhur me shpenzimet te kategoritE e

shpenzimeve kapitale p€r vet€m 2.12o/" tE planit, edhe pse nd krahasim me vitin 2018 ka rritje
tE theksuar. Vlen t€ theksohet se i gjithe:raporti e konteston suksesin e Komun€s s€
Prishtin€s n€ investime kapitale. Tek shpenzimet n€ projektet kapitale ka me shum€
aktivitete tE prokurimit. Ne k€t€ tremujor vlen t€ theksohet realizimi i shpenzimeve n€
aspektin e shpenzimeve n€ projekte kapiitale, e qE kampion i realizimit te shpenzimeve €sht€
Drejtoria e Parqeve dhe Drejtoria e Administrat€s.
Po ashtu, mund t€ theksoj nj€ trend pontl te realizimet praktike, ose t€ ardhurat faktike, q€
shohim nje gjendje td mir€ te t€ ardhurat faktike t€ identifikuara sipas llojit t€ organizatave
buxhetore, t€ krahasuara me p€rshkrimert p€rkat€se t€ cilat jan€ p€rfshir€ nd buxhet.
Vlen t€ theksohet se kemi shpenzime mi! t€ k€naqshme krahasuar me vitin e kaluar, mir€po
ka ngecje te shpenzimet p€r investime kapitale. K€rkojnga ekzekutivi t€ ushtroje kontroll m€

t€ madh dhe ta trajtoje me shqetdsim numrin e madh ose shtimin e madh t€ detyrimeve
kontingjente, p€rkatdsisht te palet padit0se, qe jane operator€t ekonomik€ p€r shk€putjen e

kontratave nd m€nyr€ t€ nj€anshme nga ana e Komun€s. Po ashtu, Zytaeprokurimit duhet

t€ ket€ kujdes gjat€ trajtimit te k€tyre kontratave dhe t'i marr€ pErbazl edhe shumat q€ po i

humbim n€p€r gsykata, duke mos i trajtrrar me efikasitet k€to l€nd€.

Agim Gashi fillimisht ngiti nje g€shtje, cluke thene se kemi tri raporte nd vijim€si. Esht€

raporti buxhetor vjetor 2018, pastaj kemi vendimin pdr bartjen e buxhetit dhe raportin

tremujor. N€se kthehemi n€ aspektin analitik dhe e analizojm€, vlerat e fundit t€ k€tyre

raporteve t€ mjeteve t€ bartura, td dhdnat nuk p€rputhen dhe sot del se buxheti p€r t€ gjitha

kategorit€ ekonomike2}l9 €sht€ planifi.kuar n€ vler€ 11L milion€ euro. Ky €sht€ formulim

gabim, ky nuk €shte planifikuar 1L1 milion€ euro, eshte planifikuar 87 milion€ euro dhe iu ka

shtuar bartja. Raportet buxhetore dhe pasqyrat financiare n€ raportet buxhetore, duhet t€
ken€ lidhshm€ri, kontinuitet dhe p€rpullhshm€ri t€ plot€ t€ pasqyrimit financiar me pasq;rrat

financiare. N€se i analizojm€ k€to tri dokumente, shohim se L milion e 711.000 euro nuk

figurojnE, nuk jan€ ketu, dhe si mund ta miratojme kete raport!

Sa i p€rket realizimit t€ t€ hyrave krahasuar me mund€sit€ buxhetore qe jane te uleta, ketu i

kemi disa kategori, ku td hyrat kan€ pasur mund€si t€ rriten, siq jan€ menaxhimi i

sip€rfaqeve publike dhe ark€timi i mjeteve. Po ashtu, sa i p€rket shpenzimeve, duhet ta them

se kjo vler€ e shpenzimeve t€ mjeteve, s:idomos tek investimet kapitale dhe subvencionet, as
1% nuk e kan€ arritur shkallen e shpenz:imeve. Ky €sht€ d€shtim n€ qeverisje, €sht€ d€shtim i
jasht€zakonsh€m, sepse n€se vazhdohet me Efar€do parametri analitik n€ qoft€ se

analizojmd, do t€ shohim se mjetet e mb,etura n€ fund t€ vitit do td dyfishohen dhe nuk do t€

mund t€ shpenzohen, p€r arsye se nuk tishte nisur mir€ e mbar kjo pun€.

EgzonAzemi tha se n€ vitin 20L7, t€ hyra nga taksa p€r shfryt€zimin e sip€rfaqes publike
jarte99.699 euro, n€ vitin 2018 ka nj€ r€rrie drastike, vet€m 47953 euro, e p€r m€ keq n€

tremujorin e viti 20L9 r€nia eshtd edhe rn€ e madhe, me2'1..990 euro, pra €sht€ e njejta
hapdsir€, eshte i njejH qytet, mir€po t€ hyrat tash jan€ skandaloze. Shihet se ka r€nie te taksat
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p€r leje ndertimi, po ashtu tek mirembajlia e nd€rtesave, p€rfshir€ institucionet kulturore
dhe sportive, mir€mbajtja e rrug€ve dhe trotuareve, p€rfshird larjen, mir€mbajt€n e
kanalizimeve, ku as nj€ cent nuk €sht€ shpenzuar p€r k€to kategori.
N€se shohim tek Drejtoria e Investimeve Kapitale, vetEm kategorit€ t€ rl€shmojn€ p€r pun€n
apo me sakte mos pun€n q€ €sht€ ber€ nrO k€td drejtori. Nga 28 pika t€ paraqitura, vet€m p€r
2nga k€to 28 pika jan€ shpenzuar mjete.
Gjithashtu, Drejtoria e Sh€rbimeve Publike nga Z4kategori, vet€m ne 5 ka shpenzuar mjete.
Gjithsesi vlen t€ p€rmendet rregullimi dhe mir€mbajtja e ashensor€ve, ku n€ shum€ lagje te
kryeqytetit ka k€rkesa dhe ankesa nga q.gtetaret, edhe pse jan6 n€ dy kategori, rregullimi dhe
mir€mbajtja e ashensor€ve, diku jane t€ ndara 200.000 e tjetr€n 50.000 e'uro. N€ asnj€r€n prej
tyre as edhe nj€ cent nuk shpenzohen pEr rregulliminL apo mir€mbajt€n e tyre.
Po ashtu, edhe te Drejtoria e Arsimit, ku jan€ ndar€ mjete si p€r renovime t€ sallave, pdr
furnizim me kabinete, furnizim me libra,, dhe n€ k€t€ tremujorin e parE nuk eshte shpenzuar
asnj6 cent nga ato mjete.

Arbenita Murseli theksoi se sa i p€rket lc€tij raporti financiar p€r tremujorin e par€ t€ vitit
2019, disaprej drejtorive kan€ arritur mer shpenzuar afdrsishtlD%" td buxhetit t€ tyre dhe
arsyeja mund td jet€ se n€ sezonin e dim:rit €sht€ kohe shum€ e pap€rshtatshme p€r t€
investuar n€ shum€ projekte.
Kisha k€rkuar nga Drejtoria e Sh€rbimerre Publike qe ta bdje zgjerimin e rrjetit te ndriEimit ne
fshatin Tenezhdoll, pran€ pergjith€si n€ zonatrurale, pasi q€ po ndikon tek siguria e
banordve. Po ashtu, edhe tek trajtimi i kafshdve endacake, edhe pse jan€ shpenzuar af€rsish
16.000 euro, un€ kisha dashur me pa ndonj€ raport se Eka €sht€ b€r€ nC, k€t€ drejtim, gfar€
strategjie €sht€ p€rdorur nga drejtoria ptirkatdse, dul,e e par€ q€ qent€ vazhdimisht po
shtohen dhe rreziku €shtd duke u bere Erlo her€ m€ i lart€.

Nol Nushi theksoi se ky €shtd raport i temujorit te par€, dhe s'€sht€ e mundur qe ne k€t€
tremujor t€ harxhohen t€ gjitha mjetet p0rnj€here. Po ta bejme nje krahasim me periudh€n
paraprake, shihet se n€ disa drejtori ka rritje t€ p€rqindjes n€ shpenzimin e mjeteve
buxhetore. Sa i p€rket subvencioneve, ato nuk shpenLzohen kurrkund n€ tremujorin e pard,
pasi qe kan€ t€ bejne me shpallje, pra eshte nj€ proces qe zgSat.

Eman Rrahmani tha se kur i shohim shifrat e shpenzimit t€ buxhetit, sjidomos td investimeve
kapitale, ku2o/o €sht€ shfryt€zuar buxheti vitin e kak:rar e kan€ tepruar 25 milione euro, kjo e
tregon edhe pun€n edhe gjithEka qe €sht€ bdr€ n€ kdt€ drejtori.
Po ashtu, kerkol te dije arsyen se pse nul< kan€ p€rfunduar projektet pdr nd6rtimin e parqeve
n€ disa zona t€ qytetit e q€ kand qen€ n€ projekt p€r realizim. P€r k€t€ kdrkoi nje pergjigje
nga drejtoresha e drejtoris€.
Gjithashtu, edhe te Drejtoria e Investimerve Kapitale rlhe Menaxhimit tii Kontratave ka nj€
shpenzim minimal t€ mjeteve, k€shtu qcrkjo tregon pun€n qE €shtE bere. iishtd p€r td ardhur
keq edhe prej qytetar€ve me kete bllokirn t€ Prishtin€s qysh €shtd b€r€.
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Shefki Gashi ngriti nj€ shqet€sim, duke th€n€ se dsht€ e habitshme se si mund t€ b€het q€

ky buxhet €shte rreth 112 mition€ euro, e Komuna e Prishtin6s me i l€n€ 26 vendbanime t€
Gollakut pa uj€ te pijshem! UnE k€t6 shqet€sim do ta ngriti derisa t€ jem an€tar i ketii
Kuvendi dhe derisa h shoh q€ mb€rriti rrjeti i uj€sjell€sit edhe n€ ato zona. Sa i p€rket
buxhetit t€ parapar€ p€r Drejtorin€ e Bujq€sis€, shihet se prej atij burheti asnj€ centnuk €shte
shpenzuar, pra shiheit se bujq€sia €sht€ I.€n€ krejtdsisht anash.

Fatime Haidari, drejtoreshe e Drejtoris€ s€ Parqeve, tha se kjo drejtori €sht€ krijuar rishtazi,
n€ qershor t€ viti 2018, dhe rrjedhimisht ato parqe kan€ filluar t€ nd€rtohen nga Drejtoria e
Investimeve Kapitale. Dy prej parqeve jaur€ n€ nd€rtim e sip€r, parku n€ lagjen " Arblria"
dhe n€ lagjen "Matit 1" . Sai p€rket nd€rrtimin t€ parkut n€ lagjen "Kodra e Trimave" , per
shkak t€ kontesteve pron€sore jan€ ndaftnar punimet. N€ momentin e sqarimit t€ g€shtjeve
pron6sore, do t€ vazhdojm€ me punimet p€r ndertimin e atij parku.

Mimoza Syleimani tha se n€ lagjen "Kodra e Trimave', aler shkoU€s "Hilmi Rakovica",
eshte duke p€rfunduar projekti zbatues - ideor, ku dhe do td procedohen n€ Prokurim.
Po ashtu, edhe n€ Prugoc eshte projekti ideor p€r nd€rtimin e nj€ parku, por duhet pritur

derisa t€ b€het projekti zbatues.

Leonora Shabani-Bairaktari theksoi se n€ raport eshte dasht€ t€ pontencohen se n€ cilat
shkolla eshte bere vendosja e kamerave t€ siguris€, mandej rikonstruktimi dhe gElqerosja e
tyre, gjithashtu edhe rrethojat e oborreve tE shkollave, nd€rtimi i sallave etj. Ajo kerkoi te

dij€ rreth nj€ konkursi p€r pranim t€ ni€ kuadri te m€simit klasor n€ shkoll€n "Emin

Duraku", q€ €sht€ shpallur nga Drejtoriil e Arsimit n€ vitin 2018, dhe sot ka filluar pun€n nj€

m€suese nga Suhareka, pa pasur p€rvoj0 pune, dhe nuk eshG nga komuna e Prishtin€s. Un€

e di q€ n€ komun€n e Prishtin€s kemi kuadro, sidomos t€ m€simit klasor, dhe nuk jane t€

pun€suara. Do t€ doja t€ merrja nje pergjigje nga kryetari, Burimet njer€zore, aPo nga

drejtoresha e Arsimit se si €shte pun€suar kjo kandidate.

P€r pyetjet dhe shqet€simet e ngritura nga parafol€si! sqarime shtes€ dha Valbona Makolli

drejtoresh€.

Kryesuesi konstatoi se m€ 15 vota p€r (me vot€n e dyfisht€ t€ kryesuesit),14 kund€r dhe 3

abstenime, u miratua Raporti p€r giendjen financiare buxhetore pEr periudh€n 1 ianar - 31 mars

201e (TM 1).

Pika e kat€rt
Propozimvendimi p€r l€nien n€ shqyrl;im publik t€ proiektdokumentit p€r Planin e
mobilitetit t€ q€ndruesh€m urban t€ Brishtin€s.

Lidhur me Propozimvendimin p€r l€niien n€ shqyrtim publik t€ proiektdokumentit p€r
Planin e mobilitetit te qendruesh€m urban t€ Prishtin€s, t€ pranishmit n€ pika tE shkurka
i informoi Burbuqe Hydaverdi, p€rfaq€suese nga Dreitoria e Urbanizmit.
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Egzon Azemi tha se sa i pdrket gEshtjes sd planifikimit p€r parkingjet e reja dhe shtigiet p€r
biqikleta, t€ parapara p€r vitin 2019, ka klluar pothuajse kat€rmujori i ketijviti e ende nuk
eshte shpenzuar aspak buxhet. Gjithashtq kerkoi te dij€ se cilat kan€ me qen€ lagjet dhe a ka
me dal€ edhe n€ diskutim publik ky propozimvendim edhe ndp€r lagje, apo vet€m n€ salldn
e Kuvendit ku ftohen qytetar€t. Kishte m.e qen€ mir€ q€ ky plan me u prezantuar n€ secil€n
lagje t€ qytetif qd edhe banor€t me u njo:Ftuar m€ konkretisht me specifikat e lagjeve t€ veta.

Agim Gashi k€rkoi te dije se ky plan a ka nj€ kosto, nj€ parallogari, q€ pjesa esenciale e
projektit sa do t'i kushtoj€ Prishtin6s dhe n€ sa faza do t€ zhvillohet deri n€ arritjen e atij
standardi q€ slmohet nga ky dokument. .Pra, ky €sht€ nj€ dokument q€ mundet t€ ndryshoj€
prej vitit n€ vit.
Nga prezantimi q€ na u b€ k€tu pEr Prislrtin€n e gjelb€r, t€ past€r, me nj€ transport t€
otganizuar, por sidonros te transporti nuk e v€rejta nj€ transport gjith€pErfshir€s n€ t€ gjitha
vendbanimet e Prishtin€s p€rmes procesit t€ subvencionimit t€ bilet€s.
Prishtina nuk organizon transportin e udlh€tareve, nuk iu paguan bilet€n, sepse nuk ka
kompani q€ e p€rballon at€ kosto dhe nuk ka banor q€ e p€rballon gmimin e bilet€s.

Fiknete Bejta tha se sipas nj€ parallogarie, Komuna duhet t'i ndaje diku rreth L3 milion€
euro n€ vit p€r zbatimin e ketij projekti. lKompania projektuese duhet pas parasysh edhe
gjitheperfshirjen e transportit n€ t€ gjithaL vendbanimet e Komun€s s€ Prishtin€s, duke i
mund€suar p€rmes procesit t€ subvencionimit te biletes edhe atyre banor€ nga periferia e
fshatrave t€ Gollakut
PEr ta zbatuat k€t€ projekt t€ mobilitetit, duhet pasur vullnet gjithmon€, duhet pas parimin e
mos diskriminimit tC gjithe qytetarEt duhet trajtuar n€ m€nyr€ t€ barabart€.

Eman Rrahmani tha se ky plan i mobilitetit fillimisht duhet kaluar ketu ne Kuvend, kurse n€
buxhet jand t€ planifikuar 3 milion€ su16r p€r shpenzime n€ vitin 2019. Si do t€ ket€ mund€si
me tr€r€ realizimin e k€tyre mjeteve, kur ky plan nuk €sht€ ardhur n€ Kuvendin e Komun€s
p€r miratim dhe tash po del n€ diskutim publik.
Po ashtu, ne k€rkojm€ qe degjimet publike t€ b€hen n€ secil€n lagSe, ose t€ pakten lagjet
kryesore, ku mund td marrin pjes€ edhe qytetar€t edhe kushdo me interes, p€r shkak se deri
me tash praktikat kan€ treguar q€ organiizime t€ tilla n€ objektin e Komun€s kan€ d€shtuar.

Lidhur me pyetjet dhe shqet€simet e ngritura nga parafol€si! sqarime shtesE dha Burbuqe
Hydaverdi, p€rfaq€suese e Drejtoris€ s€ Urbanizmit.

Kryesuesi konstatoi se m€ 37 vota p€r dhe 2 abstenime, u miratua Vendimi p€r l€nien n€
shqyrtim publik t€ projektdokumentit p€r Planin e mobilitetit te qendruesh€m urban t€
Prishtin€s.

Pika e pest€
Propozimvendimi pEr ndryshimin dhe plot€simin e Vendimit,01. nr. M6-295921, te dt.
05.12.2016, t€ dh€nies n€ shfryt€zim t€ pron€s s€ paluaitshme komunale Qendr€s s€
Arteve t€ Kosov€s.
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Kryesuesi konstatoi se ni€z€ri, mE 37 pEir, u miratua Vendimi p€r ndryshimin dhe
plot€simin e Vendimit,01.. nr. 046-29592.1, tE dt. 06.72.2016, t€ dh€nies n€ shfrytEzim t€
pron€s s€ paluajtshme komunale Qendrr€s s€ Arteve t€ Kosov€s.

Pika e gjasht€
Propozimvendimi p€r dh€nien e pron€s s€ paluaitshme n€ shfryt€zim Kompanis€
Kosovare p€r Dishibuim dhe Furnizim me Energii Elektrike (KEDS).

Vjosa Hamiti - Krasniqi k€rkoi qd t€ harmonizohen metrat katror€ n€ propozimvendim dhe
n€ vendim, pasi q€ n€ propozimi eshte 9 m2 , nd€rsa n€ vendimi €sht€ 4nl'?.

Leonora Shabani - Bairaktari tha se pse ne si Komun€ gdo her€ japim parcela falas, kur dihet
qe KEDS-i €sht€ kompani private edhe mundemi me iu k€rkuar qira p€r shfrytezimin e
parcel€s, dhe nga ato mjete do t€ ishte krijua nj€ fond q€ do t'i dedikohej sh€rbimeve n€
shkolla.

Kryesuesi konstatoi se m€ 37 vota p€r dhe 2 kund€r, u miratua Vendimi p€r dh€nien e
pron€s s€ paluajtshme n€ sMryt€zim K,ompanis€ Kosovare p€r Distribuim dhe Furnizim
me Energii Elektrike (KEDS).

Pika e shtat€
Propozimvendimi pEr k€mbimin e pron€s se paluaitshme komunale me pron€n e
paluaitshme n€ pron€si t€ pronar€ve llir (Ajet) Sogoieva, Sabri (Aiet) Sogojeva, Aiet
(Sami) Sogoiev4 Albulena (Sami) Sogorieva dhe Agron (Sami)Sogoieva.

Viosa Hamiti- Krasniqi tha se ne kete rnLaterial mungon nj€ faqe e dokumentit t€ pron€s, n€
t€ cildn paraqitet barra apo hipoteka, andajk€rkoi sqarim pdr k€t€.

Lidhur me g€shtjen e ngritura nga znj. H.amiti- Krasniqi, Fatos Dibra, p€rfaq€suesngaZyta
ligjore dha sqarime t€ nevojshme.

Kryesuesi konstatoi se m€ 26votapEt,',7 kund€r dhe 6 abstenime, u miratua Vendimi p€r
k€mbimin pron€s se paluajtshme komunale me pron€n e paluaitshme n€ pron€si t€
pronar€ve Ilir (Ajet) Sogojeva, Sabri (Ajet) Sogoiev4 Ajet (Sami) Sogoieva, Albulena
(Sami) Sogoieva dhe Agron (Sami)Sogojeva.

Pika e tet€
Propozimvendimi p€r k€mbimin e prorn€s s€ paluaitshme komunale me pron€n e
paluaitshme n€ pron€si t€ Salih (Hamdi) Berish€s.

Kryesuesi konstatoi se m€ 37 votap€r clhe l abstenim, u miratua Vendimi pEr kEmbimin e
pron€s s€ paluaitshnre komunale me pron€n e paluaitshme n€ pron€si te Salih (Hamdi)
Berish€s.
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Pika e n€ntE
propozimvendimi p€r k€mbimin e prom€s s€ paluaitshme komunale me pron€n e

paluaitshme t€ Visar Sylejmanit.

Kryesuesi konstatoi se m€ 32 vota p€r dhe l kund€r" u miratua Vendimi p€r k€mbimin e

pron€s s€ paluaitshme komunale me pron€n e paluajtshme n€ t€ Visar Sylejmanit.

Pika e dhiete
Propozimvendimi pEr k€mbimin e prorr€s s€ paluajtshme komunale me pron€n e
paluaitshme n€ pron€si t€ Azemine (Harmit) Gashit.

Kryesuesi konstatoi se ni€z€ri, m€ 34 vota pEr, u mi:ratua Vendimi p€r k€mbimin e pron€s

s€ paluajtshme komunale me pron€n e paluajtshme n€ pron€si t€ Azemine (Hamit)

Gashit.

Pilca e ni€mb€dhiet€
Propozimvendimi p€r l€nie n€ shqyrtirn publik t€ Projektrregullor€s p€r themelimin dhe

strukturimin e Asambles€ Komunale tii F€mij€ve.

Liclhur me Propozimvendimin per l€nie ne shqyrtim publik t€ Projektrregullores p€r

themelimin dhe strukturimin e Asambles€ Komunale te Femij€ve, t€ pranishmit nd pika te

shlcurtra i informoi Premtime Preniqi, koordinatore per Nj€sine e t€ drejtave t€ njeriut dhe

batrazi gjinore.

Agim Gashi b€ri v€rejte n€ nenin 5 t€ kGisaj rregulloreje, duke th€n€ se €sht6 dashte t'i

shttohet edhe: " ... me vendim, Asamblejia komunale formon komisionet".

Me v€rejtjen e dhen€ nga z. Gashi, q€ t€ inkorporohet n€ tekstin final, kryesuesi konstatoi

se nj€z€ri, m€ 38 vota p€r, u miratua Vendimi p€r l€nie n€ shqyrtim publik t€

Pr,ofektrregullor€s p€r themelimin dhe strukturimin e Asambles€ Komunale t€ F€mii€ve.

Pilka e dymb€dhiet€
Propozim vendimi p€r ndryshimin e Vendimit p€r themelimin e K€shillit Komunal pEr

Siguri n€ Bashk€si.

Kryesuesi konstatoi se m€ 33 vota p€r dhe L kund€r, u mfuatua Vendimi p€r ndryshimin e

Ve-ndimit p€r themelimin e K€shillit K.omunal pEr Siguri n€ Bashk€si.

Pika e tremb€dhiet€
Propozimvendimi per ndryshimin e Vendimit p€r rcaktimin e tarifav'e p€r transport t€

pacient€ve dhe caktimin e tarifave p€r qytetar€t iotezident€ t€ Prishfin€s.

Bujar Gashi, drejtor i Drejtorise sd ShenLdet€sis€, tha se komunat jan€ l;€ obliguara dhe

peigegese p€r kujdesin pardsor shdndertEsor publik, prandaj gjithmon€ duhet vlerdsuar
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gjendjen shendetesorr t€ qytetar€ve n€ territorin e tyre. Mjetet e mbledhura nga t€ hyrat
vetanake dhe bashkEpagesat p€r sh€rbime sh€ndet€sore, jan€ para publike dhe trajtohen
sipas Ligjit mbi menaxhirnin e financave publike, p€rgjegj€sit€ dhe rregullat financiare t€
thesarit sipas UA 0412007.
Dita dit€s, ofrimi i sherbimeve sh€ndet€sore p€r banor€t jorezident€ t€ komunEs sE Prishtin€s
po del t€ jet€ nje sfid€ e madhe, duke nd:ikuar edhe n€ buxhetin e sherbimeve shendetesore t€
qasshme dhe cil€sore p€r banordt e komrun€s s€ Prishtin€s. N€ an€n tjet€r, shum€ qytetar€ve
t€ Komun€s s€ Prishtin€s ju privohet e drejta p€r t€ marr€ shdrbime shendetesore n€ koh€n e
duhur, por edhe duke u humbur koha e profesionist€ve sh€ndet€sor€ t€ institucioneve
sh€ndet€sore publike p€r banor€t joreziclent€ t€ komun€s s€ Prishtin€s.

Shpend Ahmeti, Kryetar i Komun€s, tha se sh€ndet€sia financohet nga ganti i Sh€ndet€sisg i
cili na vjen nga niveli qendror, dhe ky grant i Shdndet€sis€ thot€ se Prishtina i ka 200.000
banor€. Pra, ne marrinr buxhet tEbazuar n€ faktin q€ i kemi 200.000 banor€, nd€rsa 60To tE
pacienteve n€ Qendrffr Stomatologjike te Komun€s s€ Prishtin€s jan€ t€ Komun€s s€ Fushd-
Kosov€s, Obiliqi! Lipjanit dhe komunave t€ tjer4 dhe 40'/" janfl t€ komun€s s€ Prishtin€s.
Nuk po flasim p€r shdrbimet emergjente q€ i ofron Qendra e Mjekdsis€ Urgjente, po flasim
pdr analiza laboratorike, po flasim p€r shdrbime t€ cilat nuk jan€ urgjente. N€ qoft€ se
Komuna e Fush€-Kosov€s i ka ambulancat e veta, at€herE me gfar€ arsyetimi ne i shpenzojm€
parat e taksapaguesve p€r ta subvencionuar nj0 sh6rbim q€ duhet ta ofroj€ Komuna e Fush€-
Kosov€s apo e Obiliqit. Ne jemi kryeqyte! dhe pEr k€t€ tash marrim Sant shtes€, por kEtu
kemi t€ b€jm€ me nj€ kompetenc€ e cila eshte e jona, ku edhe komunat tjera i kan€ t€ nj€jta.
Neve na vijnd qytetarE si rezultat i sh€rbimeve m€ t€ mira dhe p€r shkak t€ faktit q€ kemi
material sh€ndet€sor, por po e them k€t€ e paguajme nga parat€ e taksapaguesve t€
Prishtin€s.

Agim Gashi shprehi mendimin se po t0 rrgarkohet me taks€ nj€ njeri i pafajsh€m, qytetar, pse

s€muret, p6r shkak tE k€sajose asai, mua po m€ duket jo humane.
Ta shtyjm€ k€t€ dhe ta orientojmd kErkesdn ton€ n€ nj€ presion funksional n€ Qeveri, nd
m€nyr€ q€ t€ rregulloilret ky problem. Do t€ ishte mir€ q€ edhe Qeveria te gjeje nj€ rrug€
ligjore q€ ta rregullojC kete tush€.

Arb€r Vokrri tha se nje prej m€nyrave m€ efikase nd munges€ t€ efektshm€ris€ sd rezultateve
gjat€ provimit te m€nyrave tjera p€r me e reduktuar pak ket€ fluks, mbase do te ishte rritja e
tarifave p€r t€ gjitha sh€rbimet, pavar€siriht a €sht€ fjala p€r qytetar€ rezident€ apo
jorezident€.
Ne si kryeqytet, n€ baz€ te Ligjit p€r Prislhtin€n marrim p€r obligim, bashkd me fonde shtese,
q€ me trajtuar edhe raste q€ vijn€ ne kryeqytet prej komunave t€ tjera, k€shtu q€ duhet t€
tregojm€ edhe pak v€mendje ne kete aspek! edhe mbase do t€ duhej n€ nj€ periudh€ io t€
larg€! q€ t€ shqyrtohet mund€sia p€r ta lfajtuar md n€ holl€si kete Eeshtie.
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Suzan Kika tha se Prishtina ka probleme t€ m€dha me banor€ jorezidente dhe k€t€ problem
duhet trajtuar n€ m€nyr€ praktike dhe operative, duke filluar q€ nga bashk€sit€ lokale. Sipas
regjistrimit, Prishtina ka m€ pak se 200.0C10 banor6, e n€ fakt sh€rbim marrin 500.000 banor€,
gje qe eshte rrethan€ qe krijon probleme n€ planifikim dhe sh€rbime. Andajpropozojq€ p€r
gdo sh€rbim te paguhen gmime t€ vegantia, duke pErfshir€ edhe sh€rbimet mjek€sore p€r t€
gjithe ata pacient€ q€ nuk jan€ rezident€ rr€ Prishtin€.

Sami Boroci tha se po t'i referohemi nenit 4 te ketii propozimvendimi, m€ ting€llon pak
diskriminuese edhe mendoj q€ do te duhejme u diskutuar, pasi q€ propozimi p€r rritjen
trefish t€ taks€s p€r banorEt jorezident€, lconsideroj se €sht€ i lart€ dhe un€ k€t€
propozimvendim nuk do ta votoj. Propozoj q€ kjo pike t€ shtyhet p€r nj€ seanc€ tjet€r, n€
m€nyr€ q€ t€ shohim forma t€ tjera se si t€ veprohet m€ tutje.

Egzon Azemi tha se kjo pik€ duhet te shtyhet pdr diskutim, p€r shkak se nuk ka kurrfar€
prezantimi as n€ k€t€ dokument k€tu. E lcemi p.sh. gmimoren sa eshte dhe sa do t€ b€het p€r
relacionin Prishtin€ -Tiran€ p€r p€rdorimLin e auto-ambulanc€s. P€r E€shtjen e banoreve jo

reziidentd t€ Prishtines nuk kemi asnj€ inlbrmacion, p€rveE k€tyre dy neneve, ku thuhet se do
t€ ket€ hrrtatrefish m€ t€ larta. Esht€ shum€ e padrejt€ t€ b€het nje gje e till€. Prishtina eshte
kryeqyte! nuk duhet ta trajtojm€ Prishtin€n si Fush€-Kosov€n, apo si Obiliqin. Secili qytetar
q€ vjen n€ Sht€pit€ e Sh€ndetit p€r t€ k€rlkuar nj€ sh€rbim, vjen p€r nevoj€, ata q€ kan€ para

shkojn€ n€ ordinanca private, ose iu vjen mjeku nd sht€pi. Pra k€tu kryesisht vijn€ ata qe jane

n€ gjendje m€ td ul€t ekonomike, n€ tere kete depresion shoqdror, andaj k€rkojqe ta shtyjmd
k€td dhe mos ta votojm€ ket6 propozimvendim.

No.l Nushi theksoi se Prishtina si kryeqytetnuk mund t'i liroje komunat t€ tjera nga
p€rgjegj€sit€ qe i kan€ ndajqytetareve t€ tyre. Pra, me kEt€ logjike q€ ne u themi komunave t€

tjera se ju mos punoni asgjd se ne i kryejrn€ pun€t e komunave t€ tjera, €shte logjike qe i

d€mton vet€ ato kommna dhe ata qytetarE. Edhe rritja e tarifave nuk duhet t€ b€het p€r

zvog€lim t€ fluksit, sepse nuk zvog€lohet fluksi detyrimishtvet€m duke rritur tarifa, nuk
€sht€ kjo logjika, sepse ai q€ shkon n€ splital, nuk shkon p€r d€shir€, ai ka me marrd aty nje
ShGirbim, pavar€sisht se sa i kushton. Do t€ ishte mire t€ b€het presion me subjektet politike,
q€ :me i pdrmir€suar kushtet e QMF-ve dhe n€ komunat p€rreth Prishtin€s dhe ato q€ jan€ m€
larg,, mos me u b€r€ praktik€, sepse k€shtu ngarkohet edhe stafi mjek€sor.

Eman Rrahmani tha se €sht€ p€r flu hab:itur se qysh mundohet me u zgjidhur nj€ problem i

till€ me barriera ndaj qytetar€ve, t€ cil€t m€ sE shumti kan€ nevoj€ p€r sh€rbime. N€se nisemi
nga kjo praktike, at€herd Efar€ kushtesh ose barrikada iu kemi qitur pun€toreve q€ i pun€soni
nga t€ gjitha komunat n€ Komun€n e Prishtin€s, Efar€ kushtesh ju keni qitur drejtordve, a
duhet me qenE tri her€ m€ t€ menEur se t€ Prishtin€s p€r me u b€r€ drejtor n€ Komun€n e
Prirshtin€s?! Si ka munddsi me u diskrimimuar ai q€ ka nevoj€ p€r me u kontrolluar, e bllokoni
at€, kurse pun€simet i b€ni nga t€ gjitha rqytetet e Kosov€s?!
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Haki Dragusha theksoi se sikur Ministria e Sh€ndet€sis€ ta kishte kryer pun€n e vet€ me

sistemin informativ sh€ndet€sor, ne nuk e kishim qitur as n€ rend dite, sepse ishin eliminuar
vetti qytetar€t e qyteteve tjera. Qeilimi i kiesaj pike nuk eshte q€ t'u merren para qytetarEve,
por edhe q€ t'i edukojur€ qytetar€t, duke u zbatuar koncepti i Mjek€sis€ Familjare. Edhe un€
jam kund€r nenit4, mirEpo kjo e ka q€tlirnin e mir€, sepse k€ta pacient€ do t€ ridestinohen n€

QMF-te e tyre dhe do ta zgjedhin mjekun e vet€, q0 do t€ p€rkujdesen m€ nrir€ p€r sh€ndetin
e tyre.

Shefki Gashi shprehu mendimin se proprozimi p€r caktimin e taks€s pdr qytetar€t jorezident€

t€ komun€s s€ Prishtines €sht€ diskriminruese, andaj propozoi qe ky propozimvendim, me
disa nga ato pikat e tjera qe jane t€ r€nd€sishme, si sherbimi i transportif t€ p€rpunohen dhe

t'i shqyrtojm€ edhe njd her€.

Drilon Pireva tha se si pasoj€ e mospun€s s€ kryetar€ve t€ komunave t€ tjera dhe sh€rbimeve
jo cil€sore t€ QMF-ve nd ato komuna, qytetar€t e atyre komunave detyrohen q€ t€ marrin
sh€rbimet mjek€sore n€ komun€n e Prish,tin€s. Ne duhet ta gjejmd mundesind se si mund t€
marrim masa p€r t'i shtyre banor€t jo rezident€ me u regjistruar n€ Komun€, po mendoj q€
duhet me gjetur forma t€ tjera q€ ata me qen€ edhe taksapagues n€ Komun€n e Prishtin€s, jo

me i faturuar kEt€ qmim ose kEt€ fatur€ p€r qytetar€t jorezident€ t€ Prishtin€s.

Fiknete Beita theksoi se sa i pdrket hallexhinjve, ashtu si u shpreh nj€ parafol€s, te neni 5 veg

€sht€ specifikuar kush lirohet prej kdtyre Pagesave.

Fadtil Gashi u shpreh n€ p€rkrahje te kefij propozimvendimi, mir€po do t€ ishte ide edhe m€

e mLire qe gjithe ata qE pun€sohen prej komunave tE tjera, mos me mundur me u pun€suar n€
kornun€n e Prishtin€$, me pasur disa kritere, n€ veganti ai q€ €sht€ prejPrishtin€s me pasur

pdrpar€si ndaj kandidat€ve nga komunattjera.

Fatos Dibra, p€rfaq€sues nga ZyrahgSote, tha se po t'i referohemi nenit4 te ketii
propozimvendimi, nr,endohet q€ tarifat tr-r ngrihen trefish mE shum€ sesa q€ jan€ t€
p€rcaktuara n€ Udh€zimin administrativ'. P€r ta nd€rruar k€t€ tarifd, fillimisht duhetme
u nd€rruar Udh€zimi.

Naime Osmani tha se jam kund€r k€tij vendimi, sepse Esht€ nje lloj diskriminimi i
qytetar€ve, i banor€ve t€ Kosov€s, dhe p,Orderisa nuk ka kritere, nuk parashtrohen

kritteret pEr t€ pun€suarit, at€her€ edhe um6 nuk e votoj k€t€ propozimvendim.

Arbenita Murseli u shpreh se, sa i perket k€tij propozimvendimi p€r caktimin e tarifave
pdr personat jo rezident€, ndoshta n€ nj€r€n an€ mund t€ shihet si e arsyeshme, pasi q€
po ka mbingarkes€ t€ pacient€ve jo rezident€, e kete me s€ miri e din€ stafi i Mjek€sis€
Farniljare. Mir€po, nd an€n tjet€r, me sa jam n€ dijeni, ka gjasa t€ jemi n€ kund€rshtim me

Lig;jin p€r sh€ndet€si publike dhe Ligjin p€r t€ drejtat e njeriu! sePse nuk €sht€ e drejt€
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me r3aktuar tarifa p€r ofrimin e atyre sherbimeve. Si rrjedhoj€, kjo do t€ ishte

disllriminuese.

Halim Halimi tha se dispozitat e nenit 4 rc kefij propzimvendimi jan€ t€ kunderligjshme
dhe nuk kemi nevoj€ ne td marrim vendfune tE kund€rligjshme, q€ bien n€ kund€rshtim me
Ligjin mbi sh€ndet€sin€, Ligjin mbi diskriminim dhe Udh€zimin administrativ. Nuk guxojm€

ne sii Komun€ me b€rd dattime p€r qytetar€t e komun€s s€ Prishtin€s, derisa t€ jen€ k€to ligje

n€ fuqi. Sh€rbimet mjek€sore par€sore jan€ tE obligueshme p€r te giithe qytetar€! pa b€rd
asni€ p€rjashtim se nga cili qytet vijn€ ataL. Si Grup parlamentar, nuk do ta votojm€ k€td
propozimvendim.

Buiar Gashi, drejtor, tha se neni 4 ka te b€je me sherbimet jo urgjente, me sh€rbimet t€ cilat
qytetar€t mund t'i marrin n€ secilin qytet. Nuk eshte n€ kund6rshtim me Ligjin p€r

sh€.ndet€si, as me Ligjin p€r emergjencat, as me Udh€zimin administrativ. Sh€rbimet

mjek€sore emergjente n€ komun€n e Prishtin€s do td vazhdojn€ me u ofruar pEr t€ giittte

qytetar€! si t€ Prishtin€s, ashtu edhe p€r qytetar€t jorezident€ tE Prishtin€s, si dhe p€r st#in
ndGirkomb€tar.

Kryesuesi konstatoi se m€ L4 vota p€r, 16 kund€r dhe 1 abstenim, nuk u miratua
Pr,opozimvendimi p€r ndryshimin e Vr:ndimit p€r caktimin e tarifave p€r transport t€
pacient€ve dhe caktimin e tarifave p€r qytetar€t jorezident€ t€ Prishtin€s.

Pika e kat€rmb€dhiet€
Py'eUe dhe pergjigje.

Krrshtrim Sopa, p€r dreitoresh€n e Dreitoris€ s€ Sh€rbimeve Publike, p€r
dreitorin e Drejtoris€ s€ Inspeksionit, p€r dreitorin e Dreitoris€ s€ Investimeve
Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave, p€r drejtorin e DrejtorisE s€ Urbanrzmit
dtre p€r drejtoresh€n e Dreitorisi s€ Fi:nancave:

l. N€ pjes€n periferike t€ lagjes " AtbEria" ,ndryshe e njohur si P€rroi i Njelm€t, fabrika e

cila ben riciklimin e letr€s, mbetjet ose mbeturinat e saj i ka hedhur n€ p€rrosk€n e cila

p€rmbante uie natyral, nd€rsa tarri hedhja e k€tyre materialeve po shkakton d6me t€

m€dha ekologjike n€ atd pjese. (Qytetaret e k€saj pjese t€ qytetit 4 her€ kan€ dor€zuar

ankesat e tyre edhe me n€nshkrirne, mir€po si duket kan€ hasur n€ vesh€ t€

shurdh€r).
A do t€ merren masa urgjente p€r kdt€ shqet€sim t€ qytetar€ve t€ pjes€s s€ P€rroit t€

Njelm€t?
2. A do t€ merren masa p€r veturat t€ cilat parkohen pErgjat€ rrug€s "Toni Bler" n€

drejtim t€ shkoll€s "Mehmet Gje'rori" nd lagjen " Arbetia" , ngase ato vefura t€ cilat
parkohen gjat€ t€r€ dit€s n€ kors:in€ e djattrte t€ rrug€s dhe n€ trotuare, shkaktojnd
bllokad€ n€ komunikacion n€ atil pjesd? Gjithashtu edhe trotuaret bllokohen dhe

femijet detyrohen t€ dalin edhe n€ rrug€ p€r t€ shkuar n€ shkolld.
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3. Pran€ restorant "Panorama" n€ Zllatar, qytetar€t shprehin shqet€simin se nj€ banor i
asaj pies€ po e shkel Planin e holl€rsish€m rregullues p€r at9 zonE, ku parashihet
nddrtimi i objekteve dhe sht€pive me P+1, po tani ai vet€m se po e shkel€ rregulloren
e percaktuar nga organet legjislative tE Komun€s.

4. Banor€t af€r rrug€s "Hamdi Mramori", e cila gjendet mes Muzeut t€ Qytetit dhe
Xhamis€ s€ Mesme, ankohen se bmojn€ n€ hap€sira t€ vogla dhe t€ ngushta t€
banimit. A do t€ lejohen investime t€ ndryshme p€r banim kolektiv ose individual n€
ate pjese?

5. A do t€ merren masa p€r parkimin e veturave n€ trotuaret e rrug€s, e cila p€rshkon
distancen nga objekti i MKRS (Shrcpia e sporteve) e deri tek varrezat e d€shmor€ve,
ku qytetar€t e lagjes "Muhaxhir€t'' detyrohen q€ t€ ecin n€ rrug€ dhe kanosen nga
aksidentet e mundshme me pasoja prej me te ndryshmeve?

6. A do t€ rregullohet infrastruktura n€ rrug€n "Sharri"?
7. A esht€ rritur Emimi i tatimit n€ pron€, n€se po, pErse nuk jan€ njoftuar qytetar€t p€r

kete ndryshim?
8. Rruga "1.Tetori", e cila lidh lagjen "Velania" me Parkun e Qytetit, €shte n€ gjendje t€

mjerueshme, qytetar€t ankohen se ata paguajn€ te gjitha obligimet e sh€rbimeve
komunale me koh€, madje p€r vornesa eventuale penalizohen, nd€rsa komunar€t p€r
mos rregullim,in e infrasktruktures rrugore arsyetohen me punimet e nd€rtimeve t€
banesave kolektive n€ at€ zonE.
Kur do t€ rregullohet ajo rrug€?

9. A do t€ p€rmir€sohet ndriEimi publik n€ zonat e thella t€ qyteti! sidomos nd parqet
ekzistuese brenda qytetit dhe jashte tij?

10. A do t€ merren masa p€r trajtimin e qenve endacak€, ngase ata tani m€ veg se jan€
shfaqur n€ turma t€ m€dha t€ tyre n€ lagjet " Atberia", "Tophane',uQafian, "Kodra e
Trimave" e shum€ pjesd t€ tjera t€r qyteti! ku sinqerisht qytetar€t kanosen nga rreziqet
prej kafshimeve t€ mundshme e dleri nd fatalitet t€ f€mij€ve t€ vegj6l?

G€zim Mehmeti, drejtor i Drejtoris€ s€ Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€
kontratave, tha se aty ku po b€hen nd€rtime, po kemi d€mtime t€ rrug€ve, do t€
thot€ p€r arsye q€ kapaciteti i k€tyre nult po mundet me e p€rballuar pesh€n e
maLdhe. Af€r rrug€s "GazmendZajmi" , aty ka nddrtime td jasht€zakonshme dhe ka
ndertime kolektive, dshte detyrim me paLs nj€ distance t€ rrugEs dhe neve kjo na
mrurd€son zgjerimin e rrug€s. Momentalishg nje situat€ te fille e kemi edhe n€ lagjen
"Pejton", do t€ thot€ me plan t€ hollesish€m rregullues aty parashihet zgjerimi i
rruLg€ve.

Naime Osmani, pEr Kryetarin e Komurr€s dhe pEr dreitoresh€n e Drejtoris€ s€
Sh€rbimeve Publike:

1. NIie banor i komun€s s€ Prishtin€s pyet se deri kur do vazhdoj€ kryetari i
Ko,munds me pundsime jasht€ komun€s s€ Prishtin€s dhe mos shpalljen e
ko:nkurseve, dhe a do t€ shpresojm€ q€ rre do te pun€sohemi ndonj€her€?
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